

Miks?

Täiskasvanuharidus ja haridus muudab inimeste elu. See muudab Euroopa õiglasemaks, tervislikumaks, rohelisemaks ja tulevikukõlblikumaks.

Täiskasvanuhariduse kvaliteet ja haridus kõigile

10 SOOVITUST EUROOPA PARLAMENDI VALIMISTEKS 2024

1 TUNNUSTADA TÄISKASVANUHARIDUSE ROLLI EUROOPA ÜMBERKUJUNDAMISEL JA DEMOKRAATIA EDENDAMISEL

Tõdegem, et digitaalne ümberkujundamine, rohepööre ja demokraatia tugevdamine ei saa teoks ilma täiskasvanuhariduse ja -õppeta.

Suurendage täiskasvanuhariduse ja -õppe võimalusi, et Euroopa üldsus saaks jõudsalt toetada seda muutust Euroopas tervikuna. Kasutage täiskasvanuhariduse ja -koolituse võimalusi, et jõuda igas vanuses ja taustaga täiskasvanuteni, et luua ja tugevdada Euroopas demokraatia aluseid.

2 MUUTA TÄISKASVANUHARIDUS JA -ÕPE POLIITILISEKS PRIORITEEDIKS EUROOPA LIIDUS JA KÕIKIDES LIIKMESRIIKIDES

Edendada täiskasvanuharidust ja -õpet aktiivse kodanikuühiskonna, rahu, solidaarsuse, põhioskuste arendamise, jätkusuutlikkuse, digitaalse kaasatuse, tööalase konkurentsivõime, tervise ja heaolu tagamiseks. Toetada kõigile täiskasvanutele suunatud liberaalset, vaba- ja kogukondlikku haridust ja õppimisvõimalusi, mis on tasuta ja kõigile kättesaadavad.

Määrata elukestva õppe ELi volinik või asepresident.
Luu elukestva õppe fraktsioonidevaheline tööühm järgmises Euroopa Parlamendis.

3 INVESTERIDA TÄISKASVANUHARIDUSSE JA -ÕPESSE, ET MUUTA SEE KÕIGILE KÄTTESAADAVAKS

Kolmekordistada mitteformaalse täiskasvanuhariduse ja -koolituse eelarvet Erasmus+, Horisont Euroopa ja Euroopa Sotsiaalfond+ raames. Laiendada kolmandate riikide juurdepääsu ELi rahastamisprogrammidele.

Edendada täiskasvanuhariduse ja -õppe struktuurset, jätkusuutlikku ja piisavat rahastamist kõikides riikides. Kehtestada Euroopa kriteeriumid täiskasvanuhariduse rahastamiseks liikmesriikides ja edendada hariduse hindamismetoodika arendamist.

4 ÄRGE MAKSUSTAGE ÕIGUST HARIDUSELE

Käibemaksudirektiivi muutmine, et vabastada mitteformaalne täiskasvanuharidus ja -õpe käibemaksust. Õhutada liikmesriike selgesõnaliselt andma käibemaksuvabastust mitteformaalse ja mitteäriharidusele ja -õppele, mida pakuvad väga erinevad organisatsioonid, sealhulgas kodanikuühiskond, mitteametlikud õpperühmid jne.. Kohandada ELi liikmesriikide õigusakte, et vähendada maksuerinevusi.

5

ASETADA TÄISKASVANUD ÕPPIJAD KESKMESSE

Võimaldada igas vanuses ja taustaga inimestele osaleda täiskasvanuhariduses ja -õppes ning anda eelkõige neile, kes on hariduslikult ebasoodsas olukorras, rohkem võimalusi. Jõuade nendeni, kes on kõige vähem toetust saanud õppimisel ning pakkuda kõigile võimalust karjääri- ja õppenõustamiseks. Võimaldada kõigile, et nende oskusi - ka mitteformaalse ja informaalset õpetamist kaudu omandatud oskusi - tunnustatakse ja arvestatakse.

Võimaldada täiskasvanud õppijatel organiseeruda õppivate linnade ja kogukondade raames suurema ühtekuuluvuse, kaasatuse ja solidaarsuse saavutamiseks. Võimaldada täiskasvanud õppijatele ja kodanikuühiskonna organisatsioonidele suuremat osalemist otsustusprotsessides oma õpikeskkonnas ja ökosüsteemides, aga ka täiskasvanuhariduse ja -õppe poliitikas ja projektides.

6

AIDATA TÄISKASVANUTEL ÜHITADA TÖÖD, LAPSEVANEMAKS OLEMIST JA HOOLDUSTEGEVUSI ELUKESTVA ÕPPEGA

AVõtta vastu ELi direktiiv, mis käsitleb õigust riikidevahelisele tasulisele õppepuhkusele. Parandada täiskasvanud õppijate hariduspuhkuse ja stipendiumiprogrammide süsteeme, et kõik põhivajadused oleksid rahaliselt kaetud ja igaüks saaks endale õppimist lubada.

Edendada lastehoiu- ja hooldussüsteeme, mis võimaldavad täiskasvanutel osaleda õppimises, ilma et nad peaksid muretsema oma lähedaste heaolu pärast.

7

TOETADA JA VÕIMESTADA TÄISKASVANUTE KOOLITAJAID

Parandada täiskasvanute koolitajate kvalifikatsiooni, töötingimusi ning alg- ja täiendõppe võimalusi Euroopa haridusruumis poliitiliste algatuste ja strateegiatega. Soodustada täiskasvanute koolitajate töötingimuste võrdsustamist teiste avaliku haridussektori õppejõudude töötingimustega.

8

TEADLIKKUSE TÕSTMINE TÄISKASVANUHARIDUSE JA -KOOLITUSE KASULIKKUSEST EUROOPAS JA KOGU MAAILMAS

Edendada iga-aastast kogu ELi hõlmavat täiskasvanuhariduse ja -koolituse festivali, teavituskampaaniaid ja üritusi, et edendada igas vanuses ja taustaga inimeste osalemist täiskasvanuhariduses ja -koolituses. Toetada täiskasvanuharidust ja haridust ülemaailmsel tasandil, eelkõige ÜRO säästva arengu eesmärkide ja peamiste rahastamismehhanismide, nagu ülemaailmne hariduspartnerlus, rakendamise kontekstis, kasutades eelkõige UNESCO Marrakechi tegevusraamistikku.

LOE LISAKS

9

CEDEFOP-I MUUTMINE EUROOPA ELUKESTVA ÕPPE PÄDEVUS- JA UURIMISKESKUSEKS

Võimaldada Euroopa Kutseõppe Arenduskeskusel saada elukestva õppe pädevus- ja uurimiskeskuseks Euroopas. Võimaldada nimetatud uuel keskusel teha alusuuringuid moodulõppe, mikro kvalifikatsioonide ja Euroopa õppimise tuleviku kohta.

10

EUROOPA POOLAASTA TÄISKASVANUHARIDUSE JA -ÕPPE EDUSAMMUDE JÄLGIMINE

Võtta riikide aruannetes ja riigipõhistes soovitusetes kasutusele kohustuslik uuring täiskasvanuhariduse olukorra kohta, eelkõige seoses osalemise ja rahastamisega. Tagada, et täiskasvanuhariduse ja -koolituse kodanikuühiskond oleks kaasatud andmete kogumisse ja riiklikesse fookusgruppidesse. *Euroopa poolaasta on Euroopa Liidu iga-aastane majandus-, eelarve-, tööhõive- ja sotsiaalpoliitika koordineerimise tsükkel.

Õppijate lood



"Kui sa asud õppima, siis ärkad igal hommikul üles ja sul on midagi, mida oodata. Sinu kujutlusvõime muutub suuremaks. Sa hakkad õppima erinevaid asju. Sa hakkad tundma, et kuulud siia. Sa saad haridust. Saad uusi võimalusi. See lihtsalt muudab kõike!"

Deborah, 43

"Mul on kaks poega, kuid pikka aega pärast ajukahjustust ei suutnud ma neid mäletada. Alustasin rajatiste haldamise kursust, mis sisaldas ka töökogemust. Õppimine on pannud ka mind end taas mehena tundma ja tänu sellele on mu pojad saanud oma isa tagasi."

Jason, 48



"Liitusin ülikooli programmiga kohe, kui läksin pensionile. Enne seda ei olnud see lihtsalt võimalik. Täna olen innukas lugeja, käin regulaarselt muusikakontsertidel ja kõikvõimalikel näitustel, teen vabatahtlikku tööd nii palju kui võimalik ja õpin igalt inimeselt, kellega kohtun."

Marija, 75

KONTAKT:

Regina Ebner, Peasekretär: gina.ebner@eaea.org

Raffaella Kihrer, Peasekretäri asetäitja ja poliitikavaldkonna juht: raffaella.kihrer@eaea.org

Davide Muraro, Poliitika ja projektide koordinaator: davide.muraro@eaea.org

European Association for the Education of Adults
Transparency register no. 3334854676-12

Get in touch!

<https://eaea.org>

LinkedIn: EAEA

Facebook: EAEA2020

X/Twitter: EAEA2020

